
CADERNO 4  7SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2014

Considerando o Ofício nº 326/2014-GABS/SESPA, de 
29/01/2014, protocolizado sob o processo nº 2014/42443,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 14/02/2014, ao Hospital Regional de 
Salinópolis/SESPA, a servidora ANA DENISE DA SILVA 
MONTEIRO, Id. Funcional nº 721670/2, Enfermeira com 
Especialidade em Terapia Intensiva, pelo prazo de 01(um) ano, 
com ônus para o Órgão Cessionário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687128

PORTARIA Nº 456/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/05/2014, Gratifi cação de Tempo 
Integral ao servidor OZIEL SILVA AVELAR, Id. Funcional nº 
54195133/1, Agente Administrativo, lotado na Gerência de 
Gestão de Pessoas, de acordo com o disposto na alínea “a”, § 
1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado 
através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 
2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686919

PORTARIA Nº 968/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 124/2014 – 
DTAS/FSCMPA, de 09/05/2014,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 02/06/2014, Gratifi cação de Tempo 
Integral à servidora FRANCIONE DE AVELAR RODRIGUES, 
Id. Funcional nº 5449340/2, Assistente Social, lotada no Núcleo 
de Atenção Biopsicossocial, de acordo com o disposto na 
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de maio de 2014.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em Exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686954
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: NATAN COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
02.771.547/0001-16, situada na RUA DA PICARREIRA, 
1915 - CENTRO - MARITUBA/Pará – CEP 67.200-000, 
neste ato representada por Gilson Santos da Silva, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 2880403 SSP/
PA e CPF/ MF 575.441.582-68, vencedor do item 232 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
unitário

SALBUTAMOL SULFATO 2MG/5ML, XAROPE, 
FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM 120ML+ 

COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA.
UND 700 Genérico / 

Teuto R$ 3,20

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE 
SOUZA PEREIRA NERY

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686956

Ato: 37
Numero da Dispensa: 37/2014
Data: 12/05/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686974
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME , CNPJ Nº09.102.813/0001-67, 
endereço RUA V – 7, Nº 328 AV. AYRTON SENNA, Nº 4701 
– SALA 208/209, BAIRRO:JACAREPAGUÁ, CEP Nº22.775-
005 , RIO DE JANEIRO-RJ, neste ato representada por, 
FATIMA REGINA SANTOS  JACOB, de CI Nº04143754-2 
SSP/RJ  E CPF/MF Nº591.241.997-53, vencedor dos itens 
23, 53, 99, 156, 175, 185, 186, 194 e 223 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
unitário

AMIODARONA 
CLORIDRATO 50MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA COM 3ML.

AMP 7.900 HIPOLABOR R$ 2,27

CITRATO DE 
FENTANILA 78,5MCG/
ML OU 0,05 MG DE 
FENTANILA BASE, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 
(SEM CONSERVANTE), 

AMPOLA DE VIDRO 
INCOLOR COM 2 ML.

AMP 8.000 HIPOLABOR R$ 0,57

ERITROPOETINA 
HUMANA 

RECOMBINANTE 
4000UI, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA 
COM 0,4ML.

UND 200 CHRON R$ 23,70

LIDOCAÍNA 
CLORIDRATO DE 2%, 

GELÉIA, BISNAGA COM 
30G.

TB 2.400 HIPOLABOR R$ 1,59

MIDAZOLAN 15MG 
/ 3ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA DE 
VIDRO INCOLOR COM 

3ML.

AMP 12.400 HIPOLABOR R$ 0,89

MORFINA 10MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA COM 1ML.
AMP 2.600 HIPOLABOR R$ 0,99

NALOXONA 
CLORIDRATO 0,4MG/

ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE 
VIDRO INCOLOR COM 

1ML.

AMP 200 HIPOLABOR R$ 5,62

NOREPINEFRINA 
BITARTARATO 

8MG/4ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 

DE VIDRO ÂMBAR COM 
4ML.

UND 23.400 HIPOLABOR R$ 1,13

PROPOFOL 10MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA DE VIDRO 
OU FRASCO-AMPOLA 
INCOLOR COM 20ML.

AMP 4.100 PROVIVE 
CLARIS R$ 3,99

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE 
SOUZA PEREIRA NERY

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686978
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: MAJELA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
02.483.928/0001-08, sediada na Rua Jorge Acurcio, nº 
777, Bairro VILA UNIAO, Fortaleza /Ce, CEP: 60.410-800, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) LIVIA GADELHA 
FELIX PADUA, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 95002394940 SSP/CE, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 619.199.693-49, vencedor do item 96 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
unitário

ENOXAPARINA 
SÓDICA 40MG, 

SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SERINGA 

PREENCHIDA COM 
0,4ML, COM TRAVA 

DE SEGURANÇA TIPO 
SAFETY-LOCK.

UND 12.000 EUROFARMA R$ 11,99

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE 
SOUZA PEREIRA NERY

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 031/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686984
PROCESSO S/N°/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 
2013/179986.
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos Gerais pelo período 
de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: SOCIBRA–PARÁ – COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ nº. 01.652.620/0001-
78, sediada á Rodovia Arthur Bernardes, nº 268 - Bairro 
Telegrafo sem Fio - CEP 66.115-000 - Belém-Pa, neste 

ato representada pelo(a) Sr. PATRICK IANINO ROCHA, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 1871443- 
2ºVIA- SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 319.514.902-
82, vencedor dos itens 43, 66, 86, 207, 219 e 242 do Termo 
de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
unitário

CAPTOPRIL 12,5MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, CONTENDO 

NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.

Comprimido 150000 MARIOL R$ 0,03

TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR OU AMBAR 

COM 2ML.
Ampola 39.000 HIPOLABOR R$ 0,92

DIMETICONA 75MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 
OPACO COM 10ML CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR 

OU DISPOSITIVO SIMILAR.
Frasco 11.000 HIPOLABOR R$ 0,66

PARACETAMOL 500MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU 
PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.

Comprimido 35000 PRATI 
DONADUZZI R$ 0,05

PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML. Ampola 2300 HIPOLABOR R$ 0,99

SULFATO FERROSO 125MG/ML, EQUIVALENTE A 
25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, SOLUÇÃO ORAL, 
FRASCO PLASTICO OPACO COM 30 ML CONTENDO 
BATOQUE GOTEJADOR OU DISPOSITIVO SIMILAR.

Frasco 4200 HIPOLABOR R$ 0,66

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE 
SOUZA PEREIRA NERY

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686834

Portaria: 199/14
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70010451/EDSON RODRIGUES CARDOSO (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014
20200841/MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686838

Portaria: 199/14
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541946451/ALEXSANDRO LEAL COSTA (Téc. em Patol.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686844

Portaria: 199/14
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nivel Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br


